

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

95

EBAZPENA, 2022ko abenduaren 3koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Euskaigintza deialdiari dagozkion 2022ko dirulaguntzak esleitzen dituena.

Gizarte bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezarriz (Euskaigintza deialdia) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2022ko apirilaren 26an emandako Aginduak finkatutakoari jarraituz (2022ko maiatzaren 12ko EHAA, 91 zk.) eta, aldi berean, Balorazio-batzordeak eginiko proposamena gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzaren bat ez betetzeagatik, I. eranskinean zehazten diren egitasmoei dirulaguntzarik ez ematea.

2. artikulua.– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak betetzen dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Diruz lagundutako egitasmoen berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan, eta ebazpenak jakinarazpen ondorioak izan ditzan. Hala ere, argitalpena ez da oztopoa izango beste mota bateko jakinarazpena egiteko. Interesdunari bide batetik baino gehiagotatik egiten bazaio jakinarazpena, lehenik egin zaionarena hartuko da jakinarazpen-datatzat.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzailearen bat hartutako ebazpenarekin ados ez badago, eta errekurtsua aurkeztu nahi badu, gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango du, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko abenduaren 3a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

I. ERANSKINA

DEIALDIAK FINKATUTAKO BALDINTZAREN BAT EZ BETETZEAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK

A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko esparru ez formaleko egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asoc para el Desarrollo Comunitario Gozaldi Gazte Elkartea	Uribarrin euskara Gozatzen	064-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Asoc para el desarrollo comunitario Umeak Kalean	UK Euskalduntzen 2022	029-EU1-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).
Asoc Para la Promoción del Desarrollo Humano Sostenible Erabat	UdaOn Vista Alegre Sestao	098-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Asociacion Aisibizia para el desarrollo y promocion de la infancia	Euskera Gozatzen 2022!!	008-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Asociacion de las Escuelas Legazpi	Izartxo: aisialdi egitasmoa	033-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Asociacion Recreativa Txiribuelta	Txirituloko udalekuak	013-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Asociacion Socioeducativa Kiribil Sarea	Disfrutatu Euskaraz 2022	022-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Asociacion Susterra para la promocion humana	Esaidazu euskaraz! 2022	004-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Coop de enseñanza de trabajo asociado Bilbo zaharra Sdad Coop Ltda	Barra barra	032-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Deba-Arte Debagoienako Antzerki Plataforma Elkartea	Debagoieneko Antzerki Plataforma - Antzerki formakuntza euskaraz	073-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Durango Rugby Taldea	Euskara sustatu, garatu, normalizatu Durango Rugby Taldea	011-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Ebete Hizkuntza Zerbitzuak Ikasketa Elkartea	Minizpraktikak online Lehen Hezkuntzako haurrentzat	071-EU1-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).
Fundacion Uztarri-Uztarri Fundazioa	Euskarazko ikastaroak	055-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Jalgi Fundazioa	Murgilean	015-EU1-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).
Karrikaluze Elkartea	Asteburuetan Jolas, Txango eta Solas	076-EU1-2022	4.2.C. artikulua.
Zelako kultur ideiak Koop Elk. Txikia	Maurizariena pandero magikoa	113-EU1-2022	4.2.a. artikulua / 4.2.1. artikulua
Zurriola Antzerki Eskola Elkartea	Zurriola antzerki eskolaren 2022ko programazioa	020-EU1-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

A3 multzoa: kiroltako begirale edota entrenatzaileentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material sorkuntza.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Biomecanica y ergonomia SL	Bizimetra	039-EU1-2022	6.4. artikulua
Kimet Sport SL	Pasa baloia euskarari, Errugbia..... zelaietara	085-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Kimet Sport SL	Pasa baloia euskarari, eskal pilota..... frontoietara	086-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Kimet Sport SL	Pasa baloia euskarari, Futbola..... zelaietara	089-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Euskadiko Rugby Federazioa	Entrenatzaile ikastaroa	097-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Kimet Sport SL	Pasa baloia euskarari... Multikirola	110-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Kimet Sport SL	Pasa baloia euskarari... Iharduera fisikoa aisialdian	111-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Kimet Sport SL	Pasa baloia neska..... Zelaietara.	112-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)

A4 multzoa: euskararen erabilera soziala sustatzearekin eta euskarazko ahozko komunikazioa hobetzearekin zuzeneko lotura duten jarduerak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asoc Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekintzak-AED Elkarte	Haur eta nerabe etorri berrien euskalduntze prozesurako aisialdiko metodologia eta tresnen egokitzea	100-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Ibar Ezkerra Ikastola S Coop	Mintzagram	070-EU1-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Zubizaharra Ikastola Scoop	Fomentar las estrategias comunicativas entre iguales.	094-EU1-2022	4.2.o. artikulua / 4.1.A4 artikulua

B multzoa: gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta hiztunak aktibatzen bideratutako programak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Tokiko Entitateen Lanketa Jarrai	Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	007-EU2-2022	4.1.B artikulua

C multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Jalgi Fundazioa	Hizketan	003-EU3-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Hizfegitxoak	005-EU3-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Auzoko familian	006-EU3-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)

D1 multzoa: teknologia berrietan oinarrituta, nerabe eta gazteen aisialdirako euskarazko edukiak sortu eta hedatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Aiora IKT SL	Aiora 5.0 adimendua (mugikorretarako aplikazioa)	022-EU4-2022	Ez da dirulaguntza-gaia. (4.artikulua)
Codesyntax SL	Asmatinder	054-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Eneko Gomez-Acedo Bilbao	Adur	005-EU4-2022	Eskatzailearen izaera eta betebeharrak (11.5.b. artikulua)
Gorka Granado Terrones	Zubitxo Dantza Taldearen dokumentala	077-EU4-2022	6.4. artikulua
Ibar Ezkerra Ikastola S Coop	BirziklaON	061-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Ibar Ezkerra Ikastola S Coop	Euskal Game Jam	078-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Josu Urigoitia Berasategui	App educativa en la que contiene diferentes juegos para potenciar el aprendizaje en EUSKERA de niños entre 0-12 años. Objetivos:Euskera y gamificación	006-EU4-2022	6.4 artikulua
Komunikazioa Eragin SL	Errealitate birtualeko mugitze-bideoak	080-EU4-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).
Komunikazioa Eragin SL	Ihes gela digitala	081-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Komunikazioa Eragin SL	Xare bideo-tutorialak	079-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Media Attack Group Sociedad Limitada	Gauzatxoak datoz	064-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Universitario Vasco Navarro SL	Euskaraz for all	068-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)

D2 multzoa: euskarazko atari digitalak. Interneten zerbitzuak euskaraz soilik eskaintzen dituzten web-gune ez komertzialak.

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Betti Gotti Euskara Kultur Elkartea	Betti Gotti saretuta	085-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Galtzaundi Euskara Taldea	Tolosaldeko Kultur Sortzaileen eta Datu Soziolinguistikoen Katalogoak	018-EU4-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).
Gordegia Elkartea Egiako Artxibategi Grafikoa	«gordegia.eus» webaren hobekuntzak eta eguneraketak	014-EU4-2022	4.1.D2 artikulua

D3 multzoa: Interneten edukiak euskaraz soilik hedatuko dituzten web-gune tematiko ez komertzialak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asociacion Barbaro Elkartea	Bainugela Proiektua	019-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)
Elhuyar Fundazioa	zientzia.eus 2022	011-EU4-2022	6. 4. artikulua.
Euskal Herriko Antzerkizale Elkartea EHAZE	ehaze.eus berritzea	052-EU4-2022	6.4. artikulua
Lanartea Euskararen Langile Profesionalen Elkartea	www.lanartea.eus	072-EU4-2022	6.4. artikulua
Maxixatzen Euskaldunon Elkartea	Maxixatzenen 25 urte jasozten dituen erreportai digitala	026-EU4-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).
Sanagustin Azpeitiko Kulturunea Koop ELK	Euskarazko edukiak sortu eta partekatzeke leiho digitala	017-EU4-2022	60 puntutik behera lortu ditu (14. artikulua, 1.3.b) puntua)

E multzoa: euskararen familia bidezko transmisioa sendotzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Asociacion Cultural Hala Dzipo	Euskaera faktoria	002-EU5-2022	Dagokion dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (7. artikulua).

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Zioa
Zubizaharra Ikastola Scoop	Irakurzaletasuna	007-EU7-2022	4.2.o. artikulua / 4.1.G artikulua

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

II. ERANSKINA
DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK

A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko esparru ez formaleko egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Aiarraidea Koop. Elk.	Aiarraidea Kantari	102-EU1-2022	1.433,00	931,45	501,55
Aiarraidea koop. Elk.	Emakume Sortzaileen Mediazio Zikloa	107-EU1-2022	1.995,00	1.296,75	698,25
Arabako Bertsozale Elkartea	Araba Bertsozaleen 2022	025-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Arazi IKT SL	Triatloia Maitte Dut	059-EU1-2022	4.464,00	2.901,60	1.562,40
Asoc Bai Euskarari Ziurtagiaren Sustapenerako Elkartea	Bai Euskarari, egiten eta eragiten	017-EU1-2022	11.837,00	7.694,05	4.142,95
Asoc Txatxilpurdi Haur eta Gazte Ekintzak-AED Elkartea	Udako Ekintzak	095-EU1-2022	6.480,00	4.212,00	2.268,00
Asoci Deportiva-Cultural Tximeleta	«Tximeleta izan nahi dut»	041-EU1-2022	9.674,00	6.288,10	3.385,90
Asociacion Cultural Hala Dzipo	Danba Danba zabala!	028-EU1-2022	3.009,00	1.955,85	1.053,15
Asociacion Cultural Hazian Kultur Elkartea	All Iron ihes gela joko mugikorra	014-EU1-2022	2.748,00	1.786,20	961,80
Asociación Gukmedia Kultur Elkartea	11 minututan	001-EU1-2022	2.094,00	1.361,10	732,90
Betti Gotti Euskara Kultur Elkartea	Betti gotti proiektuak 2022	057-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Bizarain Kultur Taldea	Aiztan euskara garatzeko jarduera eta egitasmoak	003-EU1-2022	2.238,00	1.454,70	783,30
Bizarra Lepoan Euskara Elkartea	Bapiruke	056-EU1-2022	8.173,00	5.312,45	2.860,55
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Bertsozaleasuna lantzeko aisialdiko ekintzak	023-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Egin jolas bertsoagaz	024-EU1-2022	6.880,00	4.472,00	2.408,00
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Transmisio egitasmoa	026-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Coop de enseñanza de trabajo asociado Bilbo zaharra Sdad Coop Ltda	Euskara ikasleen jaia	031-EU1-2022	8.132,00	5.285,80	2.846,20
Deustuko Berbaizu Euskara Elkartea	Berbaizu Euskaraz 2022: euskararen erabilera nerabe eta gazteen artean sustatuz	075-EU1-2022	2.548,00	1.656,20	891,80
Dobera Euskara Elkartea	Aisialdian Euskaraz	103-EU1-2022	3.067,00	1.993,55	1.073,45
Dobera Euskara Elkartea	Oporretan Euskaraz	105-EU1-2022	2.345,00	1.524,25	820,75
Egizu Getxo Euskaldun Elkartea	Egizu	019-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Elhuyar Fundazioa	Bizilabe, gazteentzako ikerketa-zentroen sarea	034-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar Zientzia Azoka 2022	035-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Eskure Euskal Papergintza Koop Elk Txikia	Eskurekin Euskaraz	009-EU1-2022	5.971,00	3.881,15	2.089,85

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Euskal Herriko Bertsotzale Elkartea EHEBE	Udako Mintzajolas Egitasmoa	043-EU1-2022	7.868,00	5.114,20	2.753,80
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Jolastu eta Gozatu	040-EU1-2022	12.541,00	8.151,65	4.389,35
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gazte aisialdia! Gazte hezitzailea!	042-EU1-2022	4.470,00	2.905,50	1.564,50
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Eskola-orduz kanpoko ekintzak	044-EU1-2022	4.954,00	3.220,10	1.733,90
Euskharan Kultur Elkartea	Euskaraz Aisialdian	007-EU1-2022	2.680,00	1.742,00	938,00
Fundacion Uztarri-Uztarri Fundazioa	Euskararen transmisioa	054-EU1-2022	3.052,00	1.983,80	1.068,20
Ikas Kultur Elkartea Aisiola	Euskal Herrian egonaldiak	030-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Kukulaisi Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Kirola euskaraz, zergatik ez!	050-EU1-2022	2.852,00	1.853,80	998,20
Kurkuxetan Kultur Elkartea	Haur eta gazteen euskararen erabilera bultzatzeko zenbait egitasmo	005-EU1-2022	6.480,00	4.212,00	2.268,00
Kurkuxetan Kultur Elkartea	Berbaz berba: senide zein lagunen arteko transmisiorako ekimenak euskararen erabilera sustatzeko	006-EU1-2022	4.822,00	3.134,30	1.687,70
Sanagustin Azpeitiko Kulturunea Koop Elk	Kultura Euskaraz 2022	018-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Trukeme, Jolas kooperatiboen zentrua	060-EU1-2022	2.382,00	1.548,30	833,70
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Eginez ikasi; hezkuntza eta bestelako programak	062-EU1-2022	11.816,00	7.680,40	4.135,60
Ttakun Kultur Elkartea	Gaztekluba eta kuadrilategi	091-EU1-2022	10.522,00	6.839,30	3.682,70
Ttakun Kultur Elkartea	Udako programa	092-EU1-2022	11.386,00	7.400,90	3.985,10
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkartea	Parketarrak	063-EU1-2022	3.797,00	2.468,05	1.328,95
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkartea	Piraten Etxea: Euskal Girotze Barnetegia	066-EU1-2022	13.394,00	8.706,10	4.687,90
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkartea	Hondarribiako Euskal Girotze Barnetegia	067-EU1-2022	4.053,00	2.634,45	1.418,55
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkartea	Juana Joxepa tronpeta	069-EU1-2022	2.523,00	1.639,95	883,05
	Guztira		313.226,00	203.596,90	109.629,10

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

A2 multzoa: aisialdiko hezitzaile, dinamizatzaile edota begiraleei begira, euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material-sorkuntza.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Asociacion Cultural Hala Dzipo	Kukuruku, zer diozu?	036-EU1-2022	2.052,00	1.333,80	718,20
Escuela de formacion de animadores de gaztetxo gaztetxo eskola	Kontrolpean?	012-EU1-2022	8.964,00	5.826,60	3.137,40
Euskal Herriko bertsozale elkarteak EHBE	Bertsolaritza gazteen aisialdian - hezitzaileen formazioa eta karta jolasak	045-EU1-2022	6.668,00	4.334,20	2.333,80
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Udalekuetarako ze formazio behar dugu?	047-EU1-2022	4.529,00	2.943,85	1.585,15
Fundacion EDE/EDE fundazioa	Aisialdi hezigarrien bidez euskararen erabilera sustatzeko plana	058-EU1-2022	6.071,00	3.946,15	2.124,85
Fundacion Itaka-Escolapios Itaka Eskola	Begirale ikastaroa euskeraz	016-EU1-2022	3.520,00	2.288,00	1.232,00
Ikas Kultur Elkarte Aisiola	Aisiola begirale eskola	010-EU1-2022	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Kukulaisi euskaltzaileen topagunea federazioa	Aisialdian: hizkuntza eta hezitzaileen mugak gainditzen	049-EU1-2022	7.436,00	4.833,40	2.602,60
Urtxintxa aisialdiko eskola Gipuzkoa elkarteak	Aisialdiko hezitzaileen soziolinguistika formazioa	061-EU1-2022	5.547,00	3.605,55	1.941,45
	Guztira		74.787,00	48.611,55	26.175,45

A3 multzoa: kiroleko begirale edota entrenatzaileentzako euskarazko eta euskarari buruzko prestakuntza eta material sorkuntza.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Aritz Eneko Olagoy Olazabal	Haur eta gazteen entrenatzaileentzat kirolaren psikologian trebakuntza	104-EU1-2022	2.955,00	1.920,75	1.034,25
Artez euskara zerbitzua Koop. Elk.	JokaTU: konpromisoa sendotuz	046-EU1-2022	10.928,00	7.103,20	3.824,80
Deustuko Berbaizu Euskara Elkarteak	Berbaizu Kirolean Hezten	079-EU1-2022	1.087,00	706,55	380,45
Ebete Hizkuntza Zerbitzuak Ikasketa Elkarteak	Haur eta nerabeen kirol jardueretarako entrenatzaile eta arduradunentzat ballabideen gida	068-EU1-2022	2.144,00	1.393,60	750,40
Federacion Vasca de Tenis de Mesa	Produccion de Videos Formativos en Euskera para Cursos on line de Técnicos/as de Tenis de Mesa	080-EU1-2022	5.727,00	3.722,55	2.004,45
Fundacion Athletic Club-Athletic Club Fundazioa	Athleticen Euskararen Erabilera Areagotzeko Hausnarketa eta Trebakuntza	065-EU1-2022	2.241,00	1.456,65	784,35
Gipuzkoako Futbol Federazioa	UEFA B Entrenatzaile Formazioa euskaraz	072-EU1-2022	6.104,00	3.967,60	2.136,40
Ibar Ezkerra Ikastola S Coop	Nerabe euskaldunekin indarra 4.0 landuz	099-EU1-2022	3.535,00	2.297,75	1.237,25
Ibar Ezkerra Ikastola S Coop	Kirol Arloko Lanbideentzako Euskarazko Etegabeko Prestakuntza Proiektua: Ur eremua.	106-EU1-2022	5.155,00	3.350,75	1.804,25

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Kimet Sport SL	Kimet learning euskaraz... Belar hockeya	074-EU1-2022	10.732,00	6.975,80	3.756,20
Kimet Sport SL	Kimet learning euskaraz... Arrauna	077-EU1-2022	10.732,00	6.975,80	3.756,20
Kimet Sport SL	Kimet learning euskaraz... Boleibola	078-EU1-2022	10.732,00	6.975,80	3.756,20
Kimet Sport SL	Kimet learning euskaraz... Eskubaloia	082-EU1-2022	10.732,00	6.975,80	3.756,20
Kimet Sport SL	Kimet learning euskaraz... Kirol egokitua	084-EU1-2022	8.881,00	5.772,65	3.108,35
Kimet Sport SL	Pasa baloia euskarari, Saskibaloia..... Kantxetara	090-EU1-2022	8.204,00	5.332,60	2.871,40
Kimet Sport SL	Kimet learning euskaraz euskal pilota... Beste modalitateak (Pala eta Zesta)	108-EU1-2022	12.098,00	7.863,70	4.234,30
		Guztira	111.987,00	72.791,55	39.195,45

A4 multzoa: euskararen erabilera soziala sustatzearekin eta euskarazko ahozko komunikazioa hobetzearekin zuzeneko lotura duten jarduerak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Aiaralea Koop. Elk.	Mintzapraktika Faktoria	109-EU1-2022	3.764,00	2.446,60	1.317,40
Arabagara Euskaldunon Elkarguneen Federazioa	Kuadrillan Mintza	048-EU1-2022	3.701,00	2.405,65	1.295,35
Deustuko Berbaizu Euskara Elkarte	Berbaizu Euskaraz 2022: euskararen erabilera ikastexetean sustatu eta ahazkotasuna landu eskola orduetatik kanpo	081-EU1-2022	2.429,00	1.578,85	850,15
Euskal Herriko Ikastolak Scoop Europea	Pulunpa	027-EU1-2022	13.618,00	8.851,70	4.766,30
Euskal Herriko Ikastolak Scoop Europea	Gaztetxoan Bertsolari Txapelketa	037-EU1-2022	9.430,00	6.129,50	3.300,50
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Mintzalaguna: Pertsona Gor eta Entzumen Urritasuna Dutenentzat	051-EU1-2022	4.721,00	3.068,65	1.652,35
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika EgitasmoA 1	052-EU1-2022	21.962,00	14.275,30	7.686,70
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika Egitasmoak 2	053-EU1-2022	21.857,00	14.207,05	7.649,95
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Sarean Lehiatuz	093-EU1-2022	4.155,00	2.700,75	1.454,25
Euskaraz Koop E	Praktikatu eta Bizi 2022	021-EU1-2022	27.358,00	17.782,70	9.575,30
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL	Mintzanet	038-EU1-2022	7.278,00	4.730,70	2.547,30
Ttakun Kultur Elkarte	Euskalgintza	088-EU1-2022	22.000,00	14.300,00	7.700,00
Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia	Euskara Indartzeko Saioak 2022	083-EU1-2022	3.156,00	2.051,40	1.104,60
Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia	Familian euskaraz jolasean 2022	087-EU1-2022	4.571,00	2.971,15	1.599,85
		Guztira	150.000,00	97.500,00	52.500,00

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

B multzoa gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta hiztunak aktibatuz bideratutako programak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Aiaraldeko Euskalgintzaren Kontseilua Elkartea - AIEKE	Aiaraldeko Gazte Euskaltzaleen Sarea Sortzeko Topaketa	004-EU2-2022	1.285,00	835,25	449,75
Aiaraldeko Euskalgintzaren Kontseilua Elkartea - AIEKE	Euskaraldia Aiaraldean	005-EU2-2022	2.454,00	1.595,10	858,90
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Hikagin	003-EU2-2022	9.356,00	6.081,40	3.274,60
Betti Goti Euskara Kultur Elkartea	Betti Goti Euskaraldiaz	012-EU2-2022	11.200,00	7.280,00	3.920,00
Deustuko Berbaizu Euskara Elkartea	Berbaizu Euskaraz 2022: euskaldunon hizkuntza-ohiturak aldatuz	010-EU2-2022	4.189,00	2.722,85	1.466,15
Dobera Euskara Elkartea	Euskara ari du	015-EU2-2022	5.135,00	3.337,75	1.797,25
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskaltzaleak Aktibatuz	006-EU2-2022	17.581,00	11.427,65	6.153,35
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskarak 365 - 1	008-EU2-2022	22.293,00	14.490,45	7.802,55
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskarak 365 - 2	009-EU2-2022	22.264,00	14.471,60	7.792,40
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Kultur Guneak	013-EU2-2022	13.405,00	8.713,25	4.691,75
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Erabileran Eraginez	014-EU2-2024	12.349,00	8.026,85	4.322,15
Galtzaundi Euskara Taldea	Ahalduntze Taldeak	001-EU2-2022	1.719,00	1.117,35	601,65
Galtzaundi Euskara Taldea	Kirol Entitateak eta Aisialdi Taldeak	002-EU2-2022	1.770,00	1.150,50	619,50
	Guztira		125.000,00	81.250,00	43.750,00

C multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Artez Euskara Zerbitzua Koop. El.	AktibaTU-2	004-EU3-2022	3.782,00	2.458,30	1.323,70
Asociacion Jatorkin Alnahda Asociacion para la integracion del	Gipuzkoan gizarte-bazterkeriako arrisku-egoeran dauden etorkinengan euskara sustatzeko proiektua	002-EU3-2022	7.068,00	4.594,20	2.473,80
Dobera Euskara Elkartea	Hamaika batuaz	011-EU3-2022	5.554,00	3.610,10	1.943,90
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Auzoko dinamizazioa	007-EU3-2022	5.911,00	3.842,15	2.068,85
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gurean Murgiduz	008-EU3-2022	17.410,00	11.316,50	6.093,50
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkartea	Harrera on	009-EU3-2022	10.275,00	6.678,75	3.596,25
	Guztira		50.000,00	32.500,00	17.500,00

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

D1 multzoa: teknologia berrietan oinarrituta, nerabe eta gazteen aisialdirako euskarazko edukiak sortu eta hedatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
A Film to kill for S. Coop. Pequeña	Denboran Bidaiazteko Gida Osoa 2. Denboraldia (webserie)	009-EU4-2022	5.951,00	3.868,15	2.082,85
A Film to kill for S. Coop. Pequeña	Otsoen Lurraldean +	010-EU4-2022	5.927,00	3.852,55	2.074,45
Aiaralea Koop. Elk.	Euskaratwitch: Euskarazko Twitch kanala	073-EU4-2022	2.210,00	1.436,50	773,50
Ametzagaiña, A.I.E.	MEMEKA: Gazteen artean euskararen erabilera sendotzeko meme lehiaketa	050-EU4-2022	2.188,00	1.422,20	765,80
Arazi IKT SL	18 Astetan Triatleta Erronka. Triatloia Maite Dut, triatloi eskola.	053-EU4-2022	8.259,00	5.368,35	2.890,65
Asociacion Cultural Floston	(H)Iargiko ePuinak	007-EU4-2022	2.608,00	1.695,20	912,80
Baleuko SL	Gookapi Euskaraz	025-EU4-2022	21.884,00	14.224,60	7.659,40
Bor-bor Aiaraldeko Feminismo Elkartea	Hizkuntza eta generoan euskaraz ahaldunduz	075-EU4-2022	2.566,00	1.667,90	898,10
Codesyntax SL	Egunean Behin Galderak 2022	031-EU4-2022	5.026,00	3.266,90	1.759,10
Dibulitooon Studio SL	Yoko	008-EU4-2022	6.077,00	3.950,05	2.126,95
Eider Eibar Zugazabeitia	Mugi Muki / Euskarazko eranskailu animatuak	047-EU4-2022	4.208,00	2.735,20	1.472,80
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Eustoker	032-EU4-2022	5.276,00	3.429,40	1.846,60
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Gamer kazetari: bideojoko berriemailearen tailerra	063-EU4-2022	6.770,00	4.400,50	2.369,50
Food Hack LAB	Eginzaleak	083-EU4-2022	5.729,00	3.723,85	2.005,15
Gaitzagorri Elkartea Euskal Haur Eta Gazte Liburu Elkartea	Gonagorri Haur eta Gazte Literatura Podcastaren Jarraipena www.ibbygaltzagorri.eus-en	036-EU4-2022	3.458,00	2.247,70	1.210,30
lameza Interaktiboa SL	ZIKLOAN: Hilerokoari buruzko ilustrazioak eta pilulak nerabe eta gazteentzat	042-EU4-2022	4.213,00	2.738,45	1.474,55
lameza Interaktiboa SL	Euskararen Dosiak: Egunero erroka bat	048-EU4-2022	5.523,00	3.589,95	1.933,05
Josu Bergara Aretxabaleta	LOA eta LAIA - Animaziozko marrazki bizidun musikalak - Lehen denboraldia	044-EU4-2022	12.173,00	7.912,45	4.260,55
Kaemone Europe SL	Tumatxa Gazteak	028-EU4-2022	10.381,00	6.747,65	3.633,35
Mikel Lizarralde Asurmendi	Zazpi	027-EU4-2022	3.097,00	2.013,05	1.083,95
Podcastfilia SL	Ulu Media	002-EU4-2022	21.884,00	14.224,60	7.659,40
Punteus Fundazioa	kaixomundua.eus	004-EU4-2022	6.208,00	4.035,20	2.172,80
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	haritulab, hezkuntza digital kritikoa eta sorkuntza laborategia	060-EU4-2022	4.388,00	2.852,20	1.535,80
Topatu Kultura eta Komunikazio Elkartea	Kiak Gazte Ahoitsa	082-EU4-2022	9.196,00	5.977,40	3.218,60
Xagu Studios SL	LCM 2023	020-EU4-2022	3.657,00	2.377,05	1.279,95
Xoraturikan SL	podcast.eus	086-EU4-2022	3.190,00	2.073,50	1.116,50
	Guztira		172.047,00	111.830,55	60.216,45

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

D2 multzoa: euskarazko atari digitalak. Interneten zerbitzuak euskaraz soilik eskaintzen dituzten web-gune ez komertzialak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2022 (% 65)	2023 (% 35)
Aranet Internet Zerbitzuak, SL	Kaixomaitia.Eus	066-EU4-2022	5.554,00	3.610,10	1.943,90
Asociacion ONG Pausu Media	www.kiroletik.eus	029-EU4-2022	6.115,00	3.974,75	2.140,25
Bertako Hedabideak SL	iragarkilaburrak.eus	067-EU4-2022	14.061,00	9.139,65	4.921,35
Udako Euskal Unibertsitatea U.E.U.	UEUren webgune berria: www.ueu.eus	070-EU4-2022	8.838,00	5.744,70	3.093,30
	Guztira		34.568,00	22.469,20	12.098,80

D3 multzoa: Interneten edukiak euskaraz soilik hedatuko dituzten web-gune tematiko ez komertzialak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Aiaraldea Koop. ELK.	Kultur Sorkuntza Aiaraldean	084-EU4-2022	4.429,00	2.878,85	1.550,15
Arrosa Irrati Sarea Federazioa	Arrosa Sarea	043-EU4-2022	5.934,00	3.857,10	2.076,90
Asoc Txatxilipurdi Haur eta gazte ekintzak-AED Elkarteak	jolasparkeak.eus	034-EU4-2022	2.061,00	1.339,65	721,35
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	ahotsak.eus	046-EU4-2022	16.284,00	10.584,60	5.699,40
Careers & Jobs SL	Berdin Berr! Eduki digital feministak sareetan	076-EU4-2022	6.806,00	4.423,90	2.382,10
Codesyntax SL	Azpittuluak Euskaraz 2022	051-EU4-2022	2.113,00	1.373,45	739,55
Codesyntax SL	Mendiak.eus 2022	055-EU4-2022	5.670,00	3.685,50	1.984,50
dantzan.com Dantza sustatu eta hedatzeko Elkarteak	Dantzan.eus	037-EU4-2022	29.440,00	19.136,00	10.304,00
Donostiako Sei Herri Kirol Elkarteak	www.kirolerrekorrak.eus	041-EU4-2022	3.747,00	2.435,55	1.311,45
Ebete Hizkuntza Zerbitzuak	Erabileraren ontzia bete: eragileentzat ballabideak eta tresnak	059-EU4-2022	2.402,00	1.561,30	840,70
Enpresabidea SL	EnpresaBIDEA, ekonomia eta enpresa informazioari buruzko euskarazko egunkari digitala	049-EU4-2022	30.000,00	19.500,00	10.500,00
ESA Sports Branded Content, Sociedad Limitada	Euskaraz bizi: Plan de contenidos euskera y nuevas plataformas audiovisuales	069-EU4-2022	8.409,00	5.465,85	2.943,15
Euskal Editorea SL	Badok 2022	012-EU4-2022	21.538,00	13.999,70	7.538,30
Euskal Editorea SL	Ibilkari Berria	013-EU4-2022	15.789,00	10.262,85	5.526,15
Euskal Editorea SL	Berria Ikasgela	015-EU4-2022	24.625,00	16.006,25	8.618,75
Euskal Herriko Bertsozale Elkarteak EHBE	bertsoa.eus	033-EU4-2022	28.434,00	18.482,10	9.951,90

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Euskal Herriko Bertsozale Elkarteak EHBE	www.bertsoeskola.eus	040-EU4-2022	5.274,00	3.428,10	1.845,90
Euskal Idazleen Elkarteak HEGATS	www.idazleak.eus	038-EU4-2022	10.258,00	6.667,70	3.590,30
Goiena Komunikazio Taldea, Koop. E.	Guraso.eus	023-EU4-2022	10.395,00	6.756,75	3.638,25
Hamaika Itzulpen SL	Booktegi 2022	001-EU4-2022	11.789,00	7.662,85	4.126,15
Iametzta Interaktiboa SL	Haziak-sendabelarrak: webgunea eta lamina interaktiboak	045-EU4-2022	6.554,00	4.260,10	2.293,90
Iametzta Interaktiboa SL	Mycroft: Gaurkoan zer?	071-EU4-2022	5.755,00	3.740,75	2.014,25
Komunikazio Biziagoa SAL	Bizi Baratzea web-gunea	065-EU4-2022	14.381,00	9.347,65	5.033,35
Manuel Laramendi Kultur Bazkuna	www.11akademia.eus	030-EU4-2022	3.400,00	2.210,00	1.190,00
Maramara taidearen hizkuntza zerbitzuak SL	Mintzanet	035-EU4-2022	10.587,00	6.881,55	3.705,45
Puntueus Fundazioa	sarean.eus	003-EU4-2022	7.425,00	4.826,25	2.598,75
Soziolinguistika Klusterra Soziolinguistika Ezagutza Garatzeko Klusterra	Soziolinguistika Klusterreko Webgunea	062-EU4-2022	3.491,00	2.269,15	1.221,85
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	www.nontzeberri.eus	057-EU4-2022	14.967,00	9.728,55	5.238,45
Tau Media S.L.	Street Kirolak	074-EU4-2022	8.924,00	5.800,60	3.123,40
Tirabol Producciones SL	Musikasten. Musika guztia euskaraz	024-EU4-2022	9.375,00	6.093,75	3.281,25
Tolosaideko Komunikazio Taldea SL	Ataria irratia	016-EU4-2022	23.775,00	15.453,75	8.321,25
Udako Euskal Unibertsitatea U.E.U.	INGUMA, euskal komunitate zientifikoaren datu basea	056-EU4-2022	8.972,00	5.831,80	3.140,20
Xoraturikan SL	Euskarazko errezetategi digitalak	021-EU4-2022	3.656,00	2.376,40	1.279,60
Zer berri Kultur Elkarteak	Kultur Sharea	039-EU4-2022	14.226,00	9.246,90	4.979,10
Zinea Sortzen SL	Ganbara	058-EU4-2022	12.500,00	8.125,00	4.375,00
	Guztira		393.385,00	255.700,25	137.684,75

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

E multzoa: euskararen familia bidezko transmisioa sendotzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Aiaraldeko Euskalgintzaren Kontseilua Elkartea - AIEKE	Gurasoleku aiaraldea	003-EU5-2022	902,00	586,30	315,70
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Familia transmisioa	004-EU5-2022	15.121,00	9.828,65	5.292,35
Euskaraz Koop E	Familia barnetegia	001-EU5-2022	8.817,00	5.731,05	3.085,95
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkartea	Familiaola	005-EU5-2022	10.160,00	6.604,00	3.556,00
	Guztira		35.000,00	22.750,00	12.250,00

F multzoa: euskarari zuzenean lotutako alderdiak aztertzea helburu duten jardunaldiak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza (eurotan)	Ordainketak	
				2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
Aiaraldea Koop. Elk.	Erdal eremuetako arnaguneetan hizkuntz-protokoloak zehazteko jardunaldiak	008-EU6-2022	4.493,00	2.920,45	1.572,55
Ametzagaña, A.I.E.	Euskarabildua 2022: Euskara, teknologia burujabe eta berritzaileak eta parte-hartzea	007-EU6-2022	5.296,00	3.442,40	1.853,60
Elgoibarko Izarra euskaltzaleon topagunea elkartea	Euskara ala ezkara kirolean?	002-EU6-2022	4.878,00	3.170,70	1.707,30
Eta Kitto euskara elkartea	Euskararen sozializazio eta transmisioari buruzko mintegia	001-EU6-2022	5.897,00	3.833,05	2.063,95
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Topaldia	006-EU6-2022	3.439,00	2.235,35	1.203,65
Sabino Arana fundazioa	Euskararen erabileraren gakoak (mintegiak eta argitalpena), proposamen didaktikoak	003-EU6-2022	9.461,00	6.149,65	3.311,35
Soziolinguistika klasterra soziolinguistika ezagutza garatzeko k	Euskal Soziolinguistika Jardunaldia 2022	004-EU6-2022	4.520,00	2.938,00	1.582,00
Tokikom, S.L.	Tokikom Sariak 2022	005-EU6-2022	2.016,00	1.310,40	705,60
	Guztira		40.000,00	26.000,00	14.000,00

2023ko urtarrilaren 5a, osteguna

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zk.	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2022 (% 65)	2023 (% 35)
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Literaturaz Blai!	005-EU7-2022	8.712,00	5.662,80	3.049,20
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Irakurguneak	006-EU7-2022	12.447,00	8.090,55	4.356,45
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Irakurtxokoak	008-EU7-2022	4.883,00	3.173,95	1.709,05
Galtzagorri Elkarteak euskal haur eta gazte liburu elkarteak	EHGLren Jarraipean Taldeko Egitaraia: «Irudien garrantzia albutmetan»	001-EU7-2022	2.665,00	1.732,25	932,75
Garaio libreria & web consulting sl	Paperezkoak, altxor bat hilero	004-EU7-2022	4.243,00	2.757,95	1.485,05
Manuel Larraamendi kultur bazkuna	111 akademia	003-EU7-2022	6.860,00	4.459,00	2.401,00
Nafarroako Ikastolen Elkarteak SCI	Juul Kanpaina 2022	002-EU7-2022	10.190,00	6.623,50	3.566,50
		Guztira	50.000,00	32.500,00	17.500,00

Euskaigintza	Dirulaguntzak (eurotan)	Ordainketak	
		2022 (% 65) (eurotan)	2023 (% 35) (eurotan)
A Multzoa (A1+A2+A3+A4)	650.000,00	422.500,00	227.500,00
B Multzoa	125.000,00	81.250,00	43.750,00
C Multzoa	50.000,00	32.500,00	17.500,00
D Multzoa (D1+D2+D3)	600.000,00	390.000,00	210.000,00
E Multzoa	35.000,00	22.750,00	12.250,00
F Multzoa	40.000,00	26.000,00	14.000,00
G Multzoa	50.000,00	32.500,00	17.500,00
Guztira	1.550.000,00	1.007.500,00	542.500,00